Parallelgreifer HEPP
537466328 |  | 11.09.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Kompakte Bauweise

537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Typenschlüssel
001 Baureihe
HEPP Parallelgreifer HEPP
002 Baugröße [mm]
28 28
36 36
42 42
003 Gesamthub [mm]
30 30
45 45
56 56
004 Busprotokoll/Ansteuerung
EC EtherCAT
EP EtherNet/IP
PN PROFINET
005 Bremse
Ohne
B Mit Bremse
4 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 28 36 42
Konstruktiver Aufbau Zahnriemen
elektrischer Greifer
mit Bremse
mit Kugelumlaufspindel
Führung Rollenführung
Betriebsbereitschaftsan-
zeige
LED
Greiferfunktion Parallel
Anzahl Greifbacken 2
Hub pro Greifbacken 15 mm 22,5 mm 28 mm
Gesamthub 30 mm 45 mm 56 mm
Gesamtgreifkraft 1) 320 N 520 N 680 N
Greifkraftbereich pro Greif-
backen 2)
160 N 260 N 340 N
Maximale Nennlast 1 kg 2 kg 3 kg
Nenndrehmoment 0,115 Nm 0,183 Nm 0,185 Nm
Positioniergeschwindigkeit
je Greiffinger
40 mm/s 50 mm/s
Positionierbeschleunigung
je Greiffinger
1 m/s²
Wiederholgenauigkeit
Greifer
0,02 mm 0,01 mm
Greifgeschwindigkeit je
Greiffinger
3 mm/s
Max. Greifbackenspiel Sz 0,35 mm
Positionserkennung Motorencoder

537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Gesamthub Feldbuskopplung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
28 30 mm EtherCAT 8146668 HEPP-28-30-EC
8146667 HEPP-28-30-EC-B
EtherNet/IP 8146670 HEPP-28-30-EP
8146669 HEPP-28-30-EP-B
PROFINET 8117631 HEPP-28-30-PN
8146666 HEPP-28-30-PN-B
36 45 mm EtherCAT 8146662 HEPP-36-45-EC-B
8146663 HEPP-36-45-EC
EtherNet/IP 8146665 HEPP-36-45-EP
8146664 HEPP-36-45-EP-B
PROFINET 8117630 HEPP-36-45-PN
8146661 HEPP-36-45-PN-B
42 56 mm EtherCAT 8146657 HEPP-42-56-EC-B
8146658 HEPP-42-56-EC
EtherNet/IP 8146660 HEPP-42-56-EP
8146659 HEPP-42-56-EP-B
PROFINET 8146656 HEPP-42-56-PN-B
8117629 HEPP-42-56-PN
152024/09 www.festo.com/catalogue/...
537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer HEPP elektrischer Parallelgreifer  hepp
[2] Befestigungswinkel DHAS-MA Zur Befestigung des Greiffingers am Greifer 16
[3] Adaptiver Greiffinger DHAS Für sanftes und flexibles Greifen 16
[4] Befestigungsbausatz DHAS-ME Zur Befestigung des Greiffingers am Greifer 16
[5] Adapterbausatz DHAA Verbindungsplatte zwischen Greifer und Antrieb/Achse  hepp
[6] Verbindungsleitung NEBM Zur Ansteuerung des Parallelgreifers 17
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/09
537466328 |  | 11.09.2024
Parallelgreifer HEPP
Zubehör
Adaptiver Greiffinger DHAS
Eignung zur Produk-
tion von Li-Ionen
Batterien 1)
Werkstoff Klemmba-
cken
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
F1a TPE-U(PU) 13 g 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
29 g 3998959 DHAS-GF-120-U-BU
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/bat
Befestigungsbausatz DHAS-ME
Werkstoff Adapter Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
hochlegierter Stahl rostfrei 13 g 4463570 DHAS-ME-H9-80
23 g 4461433 DHAS-ME-H9-120
Befestigungswinkel DHAS-MA
Werkstoff Adapterwinkel Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
hochlegierter Stahl rostfrei 60 g 8154200 DHAS-MA-B24-80
85 g 8154065 DHAS-MA-B24-120
Zentrierhülse ZBH zur Zentrierung der Greibacken
Werkstoff Hülse Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stahl 10 1 g 8146544 ZBH-7-B
8146543 ZBH-5-B
Zentrierhülse ZBH zur Zentrierung der Greifers
Werkstoff Hülse Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Stahl 10 1 g 8146544 ZBH-7-B
2 g 8137184 ZBH-9-B